
UCHWAŁA NR XX/134/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025 

Na podstawie art.12 pkt 5, pkt 8 lit. "d", pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2025r., poz.1684 t.j.), art. 212, 214, 215, 222, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025r., poz.1483) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się dochody budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2025 w wysokości 122 312 819,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 94 295 242,64 zł, 

2) dochody majątkowe 28 017 577,35 zł". 

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się wydatki budżetu Powiatu Grodziskiego na rok 
2025 w wysokości 151 491 128,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 91 901 860,39 zł, 

2) wydatki majątkowe 59 589 268,26 zł". 

4. Załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Powiatu 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1 574 236,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 4 804 209,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
8". 

6. Załącznik Nr 8 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 17 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 29 178 308,66  zł zostanie sfinansowany przychodami 
jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami z tytułu wolnych 
środków oraz  przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym.". 

9. § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów 32 834 941,74 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3, 

10. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 522 561,00 122 561,00

Starostwa powiatowe 463 967,00 63 967,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

400 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 15 150 434,56 15 218 898,39

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

3 181 474,56 3 249 938,39

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 3 181 474,56 3 249 938,39

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 123 769,94 1 122 908,94

Fundusz Pracy 69 714,60 68 853,60

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

69 714,60 68 853,60

855 Rodzina 1 077 351,50 1 135 251,50

Rodziny zastępcze 1 077 351,50 1 135 251,50

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 57 900,00

122 351 957,16 122 077 459,99

85322

75835

85508

Razem: -274 497,17

Rozdział

75020

6090

2760

2690

2170

Dochody 
Paragraf Zmiana

-400 000,00

-400 000,00

-400 000,00

68 463,83

68 463,83

68 463,83

-861,00

-861,00

-861,00

57 900,00

57 900,00

57 900,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/134/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 16 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 18 690 712,69

Starostwa powiatowe 15 517 127,03

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

1 972 024,46

Pozostała działalność 2 367 491,66

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

115 302,00

Różne opłaty i składki 250 865,42

Rodzina 3 793 853,02

Rodziny zastępcze 3 144 350,29

Składki na ubezpieczenia społeczne 146 954,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 863,00

Wynagrodzenia bezosobowe 506 891,00

151 598 729,65

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

Wydatki  

57 209,00

57 039,00

-3 224,00

57 039,00

-149,00

-21,00

-342 961,00

Dział

1 572 024,46

85508

4110

4120

4170

Razem:

750

75020

6580

75095

18 290 712,69-400 000,00

-400 000,00 15 117 127,03

855

2900

4430

-400 000,00

0,00 2 367 491,66

3 224,00 118 526,00

247 641,42

3 850 892,02

3 201 389,29

146 805,00

24 842,00

564 100,00

151 255 768,65

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/134/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 16 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952

Wcześniejsza spłata istniejącego długu
jednostek samorządu terytorialnego

965

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

9923 1 328 865,08

2

Rozchody ogółem: 3 656 633,08

1 827 768,00

1 500 000,00

4 8 600 000,00

3

1

2 1 122 832,28

8 382 786,28

4

Przychody ogółem: 32 834 941,74

1 14 729 323,18

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/134/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 16 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



 
 
 
 
 
Planowane dotacje na rok 2025 z budżetu dla podmiotów należących i nie 
należących do sektora finansów publicznych.  
 

Kwota dotacji w zł. Dział  
1. 

Rozdzia
ł  

§ Treść 
Podmiotowe

j  
Przedmiotow

ej 
Celowej 

 2.  3. 4. 5. 6. 7.  
  

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

  

 
      Nazwa jednostki 1 574 236,80 

600 60001 2710 Krajowe pasażerskie 
przewozy kolejowe 

  269 795,00 

600 
 

60014 2310 Drogi publiczne powiatowe 
 

  120 000,00 

600 60014 6620 Drogi publiczne powiatowe   100 000,00 
750 75095 2900 Pozostała działalność   118 526,00 
801 80117 2310 Szkoły Branżowe I  stopnia 

 
  6 000,00 

801 
 

80117 2320 Szkoły Branżowe  I stopnia 
 

  31 500,00 

801 80195 6300 Pozostała działalność   50 000,00 

851 85111 2560 Szpitale ogólne   23 500,00 

851 85111 6220 Szpitale ogólne   515 777,80 

851 85195 2330 Pozostała działalność   67 000,00 

852 85231 2090 Pomoc dla cudzoziemców   209 590,00 

854 85406 2320 Poradnie psychologiczno-
pedagogiczna, w tym  

poradnie specjalistyczne 

  1 500,00 

855 85508 2320 Rodziny zastępcze  
 

  36 048,00 

921 92116 2310 Biblioteki 
 

  25 000,00 

 
Razem 

 
  

  
 

1 574 236,80 
 
 
 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/134/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 16 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



   
 

 
 

 
 
  

  
Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych 

 
Nazwa jednostki 

 
4 804 209,00 

010 
 

01008 2830 Melioracje wodne    20 000,00 

755 
 

75515 2360 Nieodpłatna pomoc prawna   73 248,00 

801 80122 2540 Licea ogólnokształcące dla 
dorosłych 

1 365 000,00   

801 80116 2540 Szkoły policealne 
niepubliczne 

323 000,00   

801 
 

80118 2540 Szkoły Branżowe II stopnia 
niepubliczne 

1 523 000,00   

851 85149 2830 Programy polityki zdrowotnej 
 

  20 000,00 

852 85220 2360 Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

  100 000,00 

853 85311 2580 Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 

niepełnosprawnych 
 

351 961,00   

854 85410 2540 Internaty i bursy szkolne 970 000,00   

921 92120 2720 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

  30 000,00 

926 92605 2360 Zadania z zakresu kultury 
fizycznej 

  28 000,00 

 

Razem 

 

4 532 961,00 

  

271 248,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



 
 
 
 
 
Dochody dotyczące dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz wydatki nimi finansowane w 2025 roku. 
 

Klasyfikacja  
Dział Rozdział  Paragraf 

Nazwa zadania  Dochody Wydatki 

Dochody 
750  

 
75020 

 
 
 
 
6090 

Administracja publiczna 
 
Starostwo powiatowe 
 
Środki z  Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID 
- 19 
   

 0,00 
 
 0,00 
 
 0,00 

 

Wydatki 
750  

 
75020 

 
 
 
 
6580 

Administracja publiczna 
 
Starostwo powiatowe 
 
Wydatki inwestycyjne  dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych,  
z przeznaczeniem na zadanie pn.  
„ Remont pomieszczeń w budynku 1A 
Starostwa Powiatowego w Grodzisku 
Wielkopolskim”. 
 

   0,00 
 

 0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 

 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XX/134/2025

Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 16 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/134/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2025r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025  

Dochody: 

Dział 750 - Administracja publiczna, rozdział 75020 - Starostwa powiatowe, zmniejsza się o kwotę 
400 000,00 zł, środki pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dział 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75835 - Rezerwa na uzupełnienie dochodów samorządu 
terytorialnego, zwiększa się o kwotę 68 463,83 zł. Następuje to w oparciu o pisma  Ministra Finansów 
i Gospodarki: 

- nr  ST3.4751.30.2025.p z dnia 14 listopada 2025r. ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów JST 
przyznano Powiatowi Grodziskiemu kwotę 65 578,83 zł, 

- nr  ST3.4751.34.2025.3p z dnia 14 listopada 2025r. ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów JST 
przyznano Powiatowi Grodziskiemu kwotę 2 885,00 zł, 

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85322 - Fundusz Pracy, zmniejsza się 
o kwotę 861,00 zł. Następuje to w związku z podpisaniem aneksu nr 2 do umowy między Wojewodą 
Wielkopolskim a Powiatem Grodziskim w sprawie realizacji zadania określonego w rządowym programie 
„Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 
2024-2027”. 

Dział 855 - Rodzina, rozdział 85508 - Rodziny zastępcze, wprowadza się 57 900,00 zł. Środki pochodzą 
z rządowego programu wsparcia powiatu w organizację i tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej w 2025 
roku.  

Wydatki: 

Dział 750 - Administracja publiczna, rozdział 75020 - Starostwa powiatowe, zmniejsza się o kwotę 
400 000,00 zł. Z winy wykonawcy zakończenie realizacji zadania  pn. "Remont pomieszczeń w budynku 1A 
Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wielkopolskim" zostało przesunięte na rok 2026. W związku z tym  
dofinansowanie z  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymamy w roku 2026. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność, zwiększa się na składkę członkowską na funkcjonowanie Związku 
Powiatowo - Gminnego „ Wielkopolski Transport Regionalny ". Środki pochodzą z umniejszenia wydatków 
bieżących w tym rozdziale. 

Dział 855 - Rodzina, rozdział 85508 - Rodziny zastępcze, zmniejsza się o kwotę 861,00 zł,  w związku 
z realizacją zadania określonego w rządowym programie „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” oraz zwiększa się o kwotę 
57 900,00 zł w związku z pomocą dla  samorządów w finansowaniu wynagrodzeń zastępczych rodzin 
zawodowych oraz osób kierujących rodzinne domy dziecka.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774C8220-F9D4-416F-9DE3-FA8AB8DB6045. Podpisany


	UCHWAŁA NR XX/134/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2


